
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2023-PMJ 
PREGÃO Nº 16/2023-PMJ 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA. - EPP, inscrito no CNPJ nº 04.071.210/0001-21.  
DO OBJETO - Aquisição de serviços de eletrocardiograma digital com disposição de protocolo clínico de atendimento nas urgências cardiológicas, 
através de central de telemedicina 24 horas por dia nos 7 dias da semana.; 
ITENS/LOTES:  

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/servi
ço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 
001  

1 14250  APARELHO DE ECG FORNECIDO EM SISTEMA DE 
COMODATO COM REGISTRO ANVISA - APARELHO 
DE ECG FORNECIDO EM SISTEMA DE COMODATO 
COM REGISTRO ANVISA; 
- REALIZAR A MANUTENÇÃO E A SUBSTITUIÇÃO DO 
APARELHO EM CASO DE MAL FUNCIONAMENTO, DE 
FORMA GRATUITA, EM ATÉ 24 HORAS; 
- APARELHO DE 12 DERIVAÇÕES COM D II LONGO 
DIGITAL; 
- TELE RELACIONAMENTO ENTRE EQUIPE MÉDICA 
DO PRESTADOR E DO SERVIÇO DE SAÚDE QUE 
REALIZA O ATENDIMENTO 24 HORAS/DIA; 
- CUSTO ZERO COM LIGAÇÕES (SISTEMA WEB); 
- CAPACITAÇÃO DA EQUIPE DE SAÚDE ENVOLVIDA 
NA REALIZAÇÃO DOS EXAMES; 
- FORNECIMENTO DE LAUDOS À DISTÂNCIA; 
- FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE TELEMEDICINA 
PARA GERAÇÃO DE LAUDOS À DISTÂNCIA ONDE SE 
REALIZARÁ OS EXAMES; 
- 60 EXAMES COM LAUDOS POR CARDIOLOGISTA 
DE PLANTÃO COM RETRANSMISSÃO PARA A 
UNIDADE DE SAÚDE VIA INTERNET.   

ECGPC 
TEB 

MES 12,00 495,00 5.940,00 

 
TOTAL 

 
5.940,00 

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 5.940,00 (Cinco Mil, Novecentos e Quarenta Reais). 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 01/06/2024 (primeiro dia de junho de 2024), podendo a 
critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Japira, 02/06/2023 
  
PAULO JOSE MORFINATI         CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA.- EPP 
PREFEITO MUNICIPAL                    CNPJ Nº 04.071.210/0001-21 
CONTRATANTE                                                                                 REPRESENTANTE    
                                                                                                                MARCELO VALLADÃO FERREIRA DE CARVALHO 
       CONTRATADA 
 
 


